МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ (Минприроды РА)



АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН АР-БӰТКЕН БАЙЛЫКТАР, ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ (АР Минарбўткен)

Ленкина ул., д.12, г. Горно-Алтайск, Республика Алтай, 649000; тел/факс: (388 22) 6-72-91 e-mail: forest04@mail.ru

13.04.2020 № 4030 На № от

Руководителям субъектов туристской индустрии Республики Алтай

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р «О введении режима «Повышенная готовность» и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики Алтай» (с изменениями от 13 апреля 2020 года), индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, осуществляющим деятельность согласно ОКВЭД 55 и ОКВЭД 79, на территории Республики Алтай приостановить до 1 июня 2020 года:

бронирование мест, приём и размещение граждан в гостиницах, туристических базах и иных коллективных средствах размещения, в том числе детских лагерях, объектах санаторно-курортного лечения и отдыха;

деятельность горнолыжных трасс и иных объектов массового отдыха.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности министра природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай

Е.О. Поварова

Кулакова С.Н., Отдел туризма, Тел. (38822) 6 62 40, <u>turizm-ra@yandex.ru</u>



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН БАШКАРУЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JAKAAH

от 13 апреля 2020 года № 214-р

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р

Внести в распоряжение Правительства Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р «О введении режима «Повышенная готовность» и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики Алтай» изменение, исключив в пункте 14.1 слово «Рекомендовать».

Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай



О.Л. Хорохордин